2

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча
	«
	16
	»
	апреля

	2024
	г.

	№
	287

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корочанский район»                      от 4 августа 2023 года № 527
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, частью 3 статьи 15 закона Белгородской области «Об образовании в Белгородской области»  от 23 октября 2014 года № 314, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального района «Корочанский район» п о с т а н о в л я е т:
Внести изменения в постановление администрации  муниципального района «Корочанский район» от 4 августа 2023 года № 527  «Об организации питания обучающихся и осуществления мер по социальной поддержке детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных общеобразовательных учреждениях Корочанского района»:

- в Порядок обеспечения продуктовыми наборами обучающихся при переводе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных учреждениях Корочанского района (далее – Порядок), утвержденный в пункте 2 названного постановления:

- абзац 1 пункта 2.2 раздела 2 «Организация предоставления бесплатного
питания обучающимся в период дистанционного обучения» изложить в следующей редакции:

«2.2. Набор пищевых продуктов для приготовления горячего питания в домашних условиях формируется за счет средств муниципального, регионального и федерального бюджетов, выделенных для организации бесплатного горячего питания обучающихся:»;
- пункт 2.3 раздела 2 «Организация предоставления бесплатного
питания обучающимся в период дистанционного обучения» дополнить
четвертым абзацем следующего содержания:
«При переводе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Корочанского района, в связи с выведением на территории Белгородской области среднего уровня реагирования в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом  Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», расходы на обеспечение обучающихся продуктовыми наборами осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке, в целях финансирования расходных обязательств, возникающих при реализации муниципальной программы «Развития образования Корочанского района», предусматривающей мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, включая субсидии из федерального бюджета.».
Глава администрации

Корочанского района
      Н.В. Нестеров